
 

 

JUDETUL ARGES 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL  
 

  
HOTĂRÂREA nr. 31 din 28.03.2019 

cu privire la aprobarea tarifelor conexe serviciilor de furnizare apă potabilă şi 
canalizare ce vor fi aplicate începând cu data de 01.04.2019 

 
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în 
data de 28 martie  2019; 
 Având în vedere :  
-  solicitarea directorului general al S.C. Edilul CGA S.A. nr. 1989 / 22.03.2019 prin 
care se solicită aprobarea tarifelor conexe serviciilor de furnizare apă potabilă şi 
canalizare ce vor fi aplicate începând cu data de 01.04.2019;  
- expunerea de motive a primarului prin care se propune spre aprobare tarifele conexe 
serviciilor de furnizare apă potabilă şi canalizare, avizate de Consiliul de 
Administraţie al S.C. Edilul CGA S.A. prin Decizia nr. 4 / 25.03.2019 , ce vor fi 
aplicate începând cu data de 01.04.2019; 
- prevederile art. 43, alin. 8 din Legea nr. 51 / 2006  -  legea serviciilor  publice de 
utilităţi, republicată, coroborate cu prevederile art. 36, alin. (2), lit. a din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările  şi 
completările ulterioare; 
- Hotărârea A.G.A. a  S.C. Edilul CGA S.A. nr. 1 / 28.03.2019; 

În temeiul art. 45, alin. (1)  din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările  şi completările ulterioare,  

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art. 1. – Se aprobă tarifele conexe serviciilor de furnizare apă potabilă şi 

canalizare, avizate de Consiliul de Administraţie al S.C. Edilul CGA S.A. prin 
Decizia nr. 4 / 25.03.2019, ce vor fi aplicate începând cu data de 01.04.2019, 
conform anexei nr. 1A care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
         Art. 2. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  
directorul general al S.C. Edilul C.G.A. S.A. 
 Art. 3. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  
Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
Municipiul Câmpulung, 2019  

 
Preşedinte de şedinţă,  

Gheorghe SÎRBU Contrasemnează, 
Secretar 

Ramona Simion 



CONSILIUL LOCAL Anexa nr. 1A  la Hotărârea Consiliului Local nr. 31 din 28.03.2019

AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG

NR. TIP U.M. Tarif practicat Ind. Inflatie Tarif Tarif Tarif

CRT. LUCRARE fara TVA 01.01.2018- recalculat aprobat aprobat

31.12.2018 fara TVA cu TVA

1 Tarif aviz vidanjare lei 62.18 103.27 64.21 64.2 76.4

2 Vidanjare lei/cursa 317.65 103.27 328.04 327.73 390.00

3 Vidanjare( tarifare minim 2 ore) lei/h 94.12 103.27 97.20 97.48 116.00

4 Tarif aviz apa,canal lei/aviz 26.05 103.27 26.90 26.89 32.00

5 Tarif aviz bransament apa,canal lei/aviz 54.20 103.27 55.97 55.88 66.50

6 Tarif bransament apa lei/brans. 221.85 103.27 229.10 229.41 273.00

7 Tarif bransament canal lei/brans. 127.73 103.27 131.91 131.93 157.00

8 Tarif receptie bransament apa, canal lei/buc. 50.42 103.27 52.07 52.1 62.00

9 Tarif aviz montaj contor(except. Bloc) lei/buc. 55.46 103.27 57.27 57.14 68.00

10 Tarif receptie montat contor apa lei/buc. 50.42 103.27 52.07 52.1 62.00

inclusiv verificare si sigilare

11 Taxa citire apometru:

*apartament si asociatii lei/citire 1.20 103.27 1.24 1.26 1.50

12 *agenti aconomici lei/citire 2.55 103.27 2.63 2.69 3.20

13 Tarif manopera ddd lei/mp 0.84 103.27 0.87 0.84 1.00

14 Tarif reverificare si resigilare un lei/buc. 23.53 103.27 24.30 24.37 29.00

apometru (scos temporar functiune)

la o adresa

15 Tarif verificare si resigilare a celorlalti lei/buc. 10.25 103.27 10.59 10.5 12.50

apometri la aceeasi adresa

16 Tarif aviz amplasament constructie
si bransament-pers. Fizice lei/aviz 68.07 103.27 70.30 70.59 84

17                     -pers. Juridice lei/aviz 84.87 103.27 87.65 87.65 104.3

18 Tarif oprire apa la solicitare beneficiar lei/com 78.99 103.27 81.57 81.51 97

19 Tarif rebransare apa, canal consum fraudulos lei/brans. 0 0 0.00 843 1003,12

Președinte de ședință, 
Gheorghe SÎRBU

Tarife conexe serviciilor de furnizare apă potabilă și canalizare 
ce vor fi aplicate începând cu 01.04.2019


